EDITAL Nº 008/2021-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

designado pela Portaria nº 013/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicada no DIOE nº 10837, de

24/12/2020, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em

conformidade com o Edital nº 134/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicado no DIOE nº 10837,

de 24/12/2020, o Edital nº 022/2021-PRORH, de 24/02/2021, e o Edital nº 007/2021-CO, de

01/03/2021, torna público o EDITAL DE ENSALAMENTO DA PROVA DIDÁTICA DAS

ÁREAS CE18 – MV26 – MV27 – CB38 – PD47 – EF52 – EF54 do teste seletivo para

contratação de docentes na modalidade “CRES”, conforme segue:

1 Área/subárea de conhecimento: CE18/Ciências Econômicas/Economia Geral (T24)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

346
Andréia Moreira Da Fonseca

Boechat
123565764-RJ 04/03/21 8h30

meet.google.com

/ecm-ystr-aku 444 Cibele De Biasi Da Silva 4616086-SC 04/03/21 8h30

271 Cleverson Neves 79802735-PR 04/03/21 8h30

376 Felipe César Marques 494868685-SP 04/03/21 13h30

meet.google.com

/yer-batu-vjd
85

Karla Cristina Tyskowski

Teodoro Rodrigues
84249793-PR 04/03/21 13h30

312 Larissa Naves De Deus Dornelas 155255625-PR 04/03/21 13h30

230 Luan Vinicius Bernardelli 130247890-PR 05/03/21 8h30
meet.google.com

/mwv-jsbj-qea
88 Pablo Augusto Tallini 123744624-PR 05/03/21 8h30

255 Pietro Andre Telatin Paschoalino 494512039-SP 05/03/21 8h30

413 Tania Aparecida Gomes Paes  43241129X-SP 05/03/21 13h30
meet.google.com

/rqs-vdwf-ciz
384 Thiago Henrique Leite 126567626-PR 05/03/21 13h30

9 Wander Plassa Da Silva 100270293-PR 05/03/21 13h30

433 Mateus Coelho Ferreira 18266793-MG

Desclassificado(a) conforme item

11.11 do Edital nº 134/2020-PRORH

26 Nathália Caroline Faria 98375686-PR

431 Renan Henrique Luquini 96293089-PR

445 Victor Nunes Leal Cruz E Silva 12541771-MG

2 Área/subárea de conhecimento: MV26/Medicina Veterinária/Bioquímica Veterinária/

Bovinocultura de leite e corte (T40)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

382 Alessandra Aparecida Silva 341710209-PR 05/03/21 13h30
meet.google.com

/uea-kswr-xet
212 Francisco Rosa 89391229-PR 05/03/21 13h30

11 Keni Eduardo Zanoni Nubiato 149878580-PR 05/03/21 13h30

105 Antonio Vinicius Iank Bueno 106865299-PR
Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

3 Área/subárea de conhecimento: MV27/Medicina Veterinária/Anatomia Veterinária e

Diagnóstico por imagem (T34)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

65
Carmel Rezende Dadalto

Scheifer
157079484-PR 05/03/21 9h meet.google.com

/iqv-rwiz-wpr
120 Maicon Alan Paiva Dos Santos 98146091-PR 05/03/21 9h

4 Área/subárea de conhecimento: CB38/Ciências Biológicas/Biologia Geral e Genética (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

508 Gislaine Cristiane Mantovanelli 98031090-PR 04/03/21 13h30

meet.google.com

/pzc-ztoj-ydm
291

Lucas Rosolen De Almeida

Mello
449103687-SP 04/03/21 13h30

545 Vanessa Pietrowski Baldin 99881232-PR 04/03/21 13h30

490 Daiany De Souza Dobuchak 86558610-PR Desclassificada conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH 510 Juliane Prela Marinho 96178093-PR

5 Área/subárea de conhecimento: PD47/Pedagogia/Campos e atuações pedagógicas (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

246
Aparecida Do Carmo Fernandes

Cheroti
348602571-SP 04/03/21 9h

meet.google.com

/xfb-ujwd-pzk 292 Flávia Danieli De Souza Barbosa 325910704-SP 04/03/21 9h

566 Franciele Ruiz Pasquim 448076718-SP 04/03/21 9h

27
Luciana Helena De Oliveira

Viceli
86449390-PR 04/03/21 14h

meet.google.com

/wzg-raid-sfk 303 Narda Helena Jorosky 67779835-PR 04/03/21 14h

550 Pedro Ferrari 11571778-PR 04/03/21 14h

470 Deise Ramos Da Rocha 2660091-DF Desclassificado(a) conforme item

11.11 do Edital nº 134/2020-PRORH 511 Paulo Renato Da Silva 145909422-PR

6 Área/subárea de conhecimento: EF52/Educação Física/Esportes (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

33 Walcir Ferreira Lima 22514253-PR 05/03/21 9h
meet.google.com

/eha-kfst-ayv

265 Cesar Luis Teixeira 45182711-PR
Desclassificado conforme item 11.11

do Edital nº 134/2020-PRORH

7 Área/subárea de conhecimento: EF54/Educação Física/Lutas (T20)

Ins. Nome RG Data Horário Sala remota

118 Waynne Ferreira De Faria 108252596-PR 05/03/21 14h30
meet.google.com

/sdt-ytgc-mxg

8 Será desclassificado o candidato que não acessar a sala remota até o horário definido no

cronograma ou não realizar a prova com áudio e vídeo, conforme item 11.5 do Edital nº 134/2020-

PRORH.

9 Somente poderão submeter-se às provas os candidatos cujas inscrições tenham sido homologadas

e que estiverem portando documento de identidade oficial ou documento equivalente, com foto

recente, no início da realização das atividades, conforme item 7.6 do Edital nº 134/2020-PRORH.

10 O candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar para a câmera o documento de identidade

oficial ou documento equivalente no momento do credenciamento da sua prova didática.

11 Os ouvintes que estiverem na sala remota estão proibidos de usar o microfone, a câmera e o

chat, sendo que o uso de alguma dessas ferramentas implicará na sua remoção do ambiente virtual.

12 Caso um membro da banca examinadora ausente-se da sala remota por motivo de perda de

conexão, a contagem do tempo da prova didática do candidato será suspensa, sendo continuada

quando todos os membros da banca examinadora estiverem na sala remota.

13 Caso o candidato ausente-se da sala remota por problema de conexão, a contagem do tempo da

prova didática continuará, podendo o candidato retornar a sala remota dentro do limite de tempo

estipulado como máximo para a realização da prova didática.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 02 de março de 2021.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/